Fluxit, ut e riuo flumina magna fluunt.

Illius egregio facundia presule digna

Non Crispo inferior vel Cicerone fuit

Nec minor eloquio fuit experientia rerum,

Qua se monstrauit esse patrem patriae.

Nec potuit nomen sapientis iustius vlli

Attribui: sapuit dogmata praua vetans.

Illius exemplo regitur sapienter ouile

Christi, narn saquit non sapiendo nimis.

Sobria sit. Paulus loquitur, sapientia nostra,

Nam qui plus alijs non sapit, ille sapit.

Quid loquar, illius tantum sapientia nobis

Profuit, vt numeris non numerare queam.

Dulces exuuias mecum seruo sapientis

Presulis et veneror plurima scripta mihi.

Felix rex, felix regnum, felicia cuncta,

Quae per tarn sanetum sunt moderata virum.

Nec fuit infelix aut importabile nostrum

Exilium, cjuando hic auxiliator erat.

In duros aliquos cecidissem forte Tomitas,

Lapsum Tomicius ni releuasset ope.

Wohltuend berührt es, daß Magnus trotz seiner
keineswegs beneidenswerten Lage noch Neigung für
derartige schöngeistige Bestrebungen hatte. Aber auch
Bischof Brask von Linköping, sein Leidensgefährte,
bekundete ähnliches wissenschaftliches Interesse: er
stellte dem Krakauer Domkantor Bernhard Wapowski,
welcher an einer Geographie von Dänemark, Schweden
und Norwegen arbeitete, seine mit größtem Fleiße ge¬
arbeitete Karte jener Länder zur Verfügung. 16)

3. Dantiscus hat sich unfraglich um die verbannten
Bischöfe sehr verdient gemacht, mehr als das der noch

Cui si pro merito lacrymis succurrere possem,

Totus ego in lacrymas soluerer absque modo.

Sed scio, quid faciam: Te, Christe, precor, miserator,

Suscipe defunctum, nobile plasma tuum.

Nec mea solius est tarnen ista precatio, turbas

Innumeras audi, quae simul ista petunt.

Ulis magnifica donaria contulit, ut, si

Non audire velis, vim tibi ferre velint.

Est illis violenta manus coelumque rapaces

Inuadunt, rapiunt vi tua regna, Deus.

Num tantis turbis, Deus, ipse resistere possis.

Quas fecit inuictas lex bonitasque tua?

Quid caecis, claudis, surdis, nudis et egenis,

Pupillis, viduis, Christe, negare potes?

Hos prudens presul multo conducerat auro,

Ut secum properent iudicis ante pedes,

Horum aliquis, iudex o clementissime, dicet:

Paucula pro nostro dicere iure sine.

Regnum coelorum nostrum est, vt testis es ipse

Tarn verax, quod te nemo negare velit,

Hoc ergo a nobis hic episcopus optimus emit

In nos profundens, quidquid habebat opum.

Non potes obniti, debes subscribere ,fiat',

Te cogit pietas, te tua pacta ligant.

Respice, quam sancte, quam iuste. quam moderate